CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
- ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156 - Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-047 - Fone: (16) 3253-9282
Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: camara@camarataquaritinga.sp.gov.br

A CASA DO POVO, A SERVIÇO DO POVO!

EMENDAS IMPOSITIVAS - BLOCO N2 38

PROJETO DE LEI 6041/2022 - ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO PARA O

EXERCÍCIO DE 2023.

BENEFICIÁRIO: POLICIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO

FINALIDADE: Atividade Delegada

DA EMENDA

IMPOSITIVA
VEREADOR PROPOSITOR VALOR

358 Luciano Bombeiro R$ 3.000,00

359 Valmir Carrilho R$2.000,00

360 Daniel Galerani R$ 5.182,00

361 Mirian Ponzio R$ 2.000,00

362 Ton hão da Borracha ria R$ 2.000,00

TOTAL R$ 14.182,00

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio Sendão Accorsi,

19 de dezembro de 2022.

Marcos Apar- • .' ou -
- Presidente -

Registrado na Diretoria Legislativa da Câma I!LicipaI a data supra e publicado na

imprensa oficial do Município de Taquaritinga._______

Fábio Luís
r

CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
- ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156- Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-000 - Fone: (16) 3253-9282
Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: camara@camarataquaritinga.sp.gov.br

A Casa do Povo... A serviço do Povo!

EMENDA IMPOSITIVA N.2  358/2022

Emenda Individual Impositiva ao Projeto de Lei n.2  6041/2022,

que estima a receita e fixa a despesa do Município para o

exercício financeiro de 2023.

A CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA APROVA nos termos do artigo 174 da Lei

Orgânica do Município, Emenda Individual Impositiva ao Projeto de Lei n.2  6041/2022, que

estima a receita e fixa a despesa do Município para o exercício financeiro de 2023:

Art. 1.2  Fica incluída na execução financeira disposta no Projeto de Lei

6041/2022, que estima a receita e fixa a despesa do Município para o exercício financeiro

de 2023, a seguinte programação de emenda individual impositiva:

Destino Finalidade Valor

Policia Militar do Estado de São

Paulo
Manutenção das Atividades R$ 3.000,00

Art. 2.2 A despesa programada no artigo anterior será custeada com créditos

consignados no Projeto de Lei n.2  6041/2022, Quadro 1 - B; 28.843.0000.2124 - Emendas

Impositivas; Grupo de Despesa/Modalidade: Outras Despesas Correntes / Aplicações

Diretas; Quadro VIII; Código: 2124; Ação: Emendas Impositivas; Órgão: 02.05.07.

Art. 3•2  O Poder Executivo Municipal, consolidará essa Emenda Impositiva

junto à Lei Orçamentária Anual, abrindo os créditos que se fizerem necessários para a sua

execução.

Art. 4.9 Essa Emenda Impositiva entra em vigor em 1.2  de janeiro de 2023.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio Sendão Accorsi,

19 de dezembro de 2022.

Lucians mbeiro

- Vereador -

Aprovado pela Câmara Municipal de T quari inga e registr do na Diretoria Legislativa na

data supra.

MO

• • Luí VW.marpo

- uíreto 	gis a

- Diretor

CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
- ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156 - Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-000 - Fone: (16) 3253-9282
Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: camaracamarataquaritinga.sp.gov.br

A Casa do Povo... A serviço do Povo!

EMENDA IMPOSITIVA N.2  359/2022

Emenda Individual Impositiva ao Projeto de Lei n.2  6041/2022,

que estima a receita e fixa a despesa do Município para o

exercício financeiro de 2023.

A CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA APROVA nos termos do artigo 174 da Lei

Orgânica do Município, Emenda Individual Impositiva ao Projeto de Lei n.2  6041/2022, que

estima a receita e fixa a despesa do Município para o exercício financeiro de 2023:

Art. 1.2 Fica incluída na execução financeira disposta no Projeto de Lei n.9
6041/2022, que estima a receita e fixa a despesa do Município para o exercício financeiro

de 2023, a seguinte programação de emenda individual impositiva:

Destino Finalidade Valor
Policia Militar do Estado de São

Paulo
Manutenção das Atividades R$ 2.000,00

Art. 2.2 A despesa programada no artigo anterior será custeada com créditos

consignados no Projeto de Lei n.2  6041/2022, Quadro 1 - B; 28.843.0000.2124 - Emendas

Impositivas; Grupo de Despesa/Modalidade: Outras Despesas Correntes / Aplicações

Diretas; Quadro VIII; Código: 2124; Ação: Emendas Impositivas; Órgão: 02.05.07.

Art. 3•2  O Poder Executivo Municipal, consolidará essa Emenda Impositiva

junto à Lei Orçamentária Anual, abrindo os créditos que se fizerem necessários para a sua

execução.

Art. 4•9  Essa Emenda Impositiva entra em vigor em 1.2 de janeiro de 2023.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio Sendão Accorsi,

19 de dezembro de 2022.

Valmir Carrilho

- Veread

Aprovado pela Câmara Municipal de Ta* ariinga e r gistrado AUDiretoria Legislativa na

data supra.

-.4"ereador -

Aprovado pela Câmara Municipal de T

data supra.

9 uaritinga e reistrad Diretoria Legislativa na

F

- Dir

CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156- Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-000 - Fone: (16) 3253-9282
Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: camaracamarataquaritinga.sp.gov.br

A Casa do Povo... A serviço do Povo!

EMENDA IMPOSITIVA N. 360/2022

Emenda Individual Impositiva ao Projeto de Lei n.2 6041/2022,

que estima a receita e fixa a despesa do Município para o

exercício financeiro de 2023.

A CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA APROVA nos termos do artigo 174 da Lei

Orgânica do Município, Emenda Individual Impositiva ao Projeto de Lei n.2  6041/2022, que

estima a receita e fixa a despesa do Município para o exercício financeiro de 2023:

Art. 1.2  Fica incluída na execução financeira disposta no Projeto de Lei n.2
6041/2022, que estima a receita e fixa a despesa do Município para o exercício financeiro

de 2023, a seguinte programação de emenda individual impositiva:

Destino Finalidade Valor
Policia Militar do Estado de São

Paulo
Manutenção das Atividades R$ 5.182,00

Art. 2.2 A despesa programada no artigo anterior será custeada com créditos

consignados no Projeto de Lei n.9  6041/2022, Quadro 1 - B; 28.843.0000.2124 - Emendas

Impositivas; Grupo de Despesa/Modalidade: Outras Despesas Correntes / Aplicações

Diretas; Quadro VIII; Código: 2124; Ação: Emendas Impositivas; Órgão: 02.05.07.

Art. 3•2  O Poder Executivo Municipal, consolidará essa Emenda Impositiva

junto à Lei Orçamentária Anual, abrindo os créditos que se fizerem necessários para a sua

execução.

Art. 4•2  Essa Emenda Impositiva entra em vigor em 1.2 de janeiro de 2023.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, lenário Dr. Edner Antonio Sendão Accorsi,

19 de dezembro de 2022.

DanielAGalerani

CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITI NGA
- ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156- Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-000 - Fone: (16) 3253-9282
Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: camaracamarataquaritinga.sp.gov.br

A Casa do Povo... A serviço do Povo!

EMENDA IMPOSITIVA N. 361/2022

Emenda Individual Impositiva ao Projeto de Lei n.2  6041/2022,

que estima a receita e fixa a despesa do Município para o

exercício financeiro de 2023.

A CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA APROVA nos termos do artigo 174 da Lei

Orgânica do Município, Emenda Individual Impositiva ao Projeto de Lei n.2  6041/2022, que

estima a receita e fixa a despesa do Município para o exercício financeiro de 2023:

Art. 1.2 Fica incluída na execução financeira disposta no Projeto de Lei n.

6041/2022, que estima a receita e fixa a despesa do Município para o exercício financeiro

de 2023, a seguinte programação de emenda individual impositiva:

Destino Finalidade Valor

Policia Militar do Estado de São
Paulo

Manutenção das Atividades R$ 2.000,00

Art. 2.2  A despesa programada no artigo anterior será custeada com créditos

consignados no Projeto de Lei n.2  6041/2022, Quadro 1 - B; 28.843.0000.2124 - Emendas

Impositivas; Grupo de Despesa/Modalidade: Outras Despesas Correntes / Aplicações

Diretas; Quadro VIII; Código: 2124; Ação: Emendas Impositivas; Órgão: 02.05.07.

Art. 39  O Poder Executivo Municipal, consolidará essa Emenda Impositiva

junto à Lei Orçamentária Anual, abrindo os créditos que se fizerem necessários para a sua

execução.

Art. 4•2  Essa Emenda Impositiva entra em vigor em 1.2  de janeiro de 2023.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio Sendão Accorsi,

19 de dezembro de 2022.

Mirian Ponzio

- Vere»or -

Aprovado pela Câmara Municipal de aqu

ritinga e re: is rado na Diretoria Legislativa na

f
.MOS

ter AI,
• •. ..'.__• - 	-

'etor~-.0.-

data supra.

CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
- ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156- Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-000 - Fone: (16) 3253-9282
Site: www.camarataquaritinga.sp.govbr 	 E-mail: cama ra©camarataquaritingasp.gov.br

A Casa do Povo... A serviço do Povo!

EMENDA IMPOSITIVA N.2 362/2022

Emenda Individual Impositiva ao Projeto de Lei n.2 6041/2022,

que estima a receita e fixa a despesa do Município para o

exercício financeiro de 2023.

A CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA APROVA nos termos do artigo 174 da Lei

Orgânica do Município, Emenda Individual Impositiva ao Projeto de Lei n.2  6041/2022, que

estima a receita e fixa a despesa do Município para o exercício financeiro de 2023:

Art. 1.2 Fica incluída na execução financeira disposta no Projeto de Lei n.9

6041/2022, que estima a receita e fixa a despesa do Município para o exercício financeiro

de 2023, a seguinte programação de emenda individual impositiva:

Destino Finalidade Valor

Policia Militar do Estado de São
Paulo

Manutenção das Atividades R$ 2.000,00

Art. 2.2 A despesa programada no artigo anterior será custeada com créditos

consignados no Projeto de Lei n.9  6041/2022, Quadro l - B; 28.843.0000.2124 - Emendas

Impositivas; Grupo de Despesa/Modalidade: Outras Despesas Correntes / Aplicações

Diretas; Quadro VIII; Código: 2124; Ação: Emendas Impositivas; Órgão: 02.05.07.

Art. 3.2  O Poder Executivo Municipal, consolidará essa Emenda Impositiva

junto à Lei Orçamentária Anual, abrindo os créditos que se fizerem necessários para a sua

execução.

Art. 4•9  Essa Emenda Impositiva entra em vigor em 1.2  de janeiro de 2023.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio Sendão Accorsi,

19 de dezembro de 2022.

Tofl ao da Borracharia

- Vereador -

Aprovado pela Câmara Municipal

data supra.

e registrado na Diretoria Legislativa na

www.policiamiltar.sp.gov.br
I3bpmi2cla©policiamllitar sp. gov. br

CÂMARA MUNtCiAL .

TAQIJARITIN

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 19 de dezembro de 2022.

OFÍCIO N° 1 3BPMI- 566/200/22

Do Comandante da 2a Companhia de Polícia Militar de Taquaritinga.

Aos Vereadores da Câmara Municipal de Taquaritinga/SP.

Assunto: Emenda Impositiva Atividade Delegada.

-Anos-
a

Encaminho a Vossa Senhoria a documentação em anexo, os quais versam

sobre Emendas Impositivas para serem empregadas na Atividade Delegada nos Distritos de

Jurupema, Vila Negri e Guariroba, pertencentes ao município de Taquaritinga/SP.

Aproveito a oportunidade para renovar a Vossa Excelência os protestos de

estima e distinta consideração.

LUDIO E1JDe-EHO
Capitão PM Comandante da 2  Cia

Nós, Policiais Militares, sob a proteção de Deus, estamos compromissados com a Defesa da Vida, da Integridade Física e da Dignidade da Pessoa Humana

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO

PLANO DE TRABALHO

OFÍCIO N° 13BPMI-556/200/22 de 19 de dezembro de 2022.

PREVISÃO DE POLICIAIS MILITARES PARA TRABALHAREM NA ATIVIDADE

DELEGADA NOS DISTRITOS DE JURUPEMA, VILA NEGRI E GUARIROBA NO MUNICÍPIO DE

TAQUARITINGNSP, CONFORME LEI MUNICIPAL N° 4.131 DE 12 DE JUNHO DE 2014 E CON-

VÊNIO ENTRE ESTADO E MUNICÍPIO PUBLICADO NO D.O.E. N° 203 DE 24 DE OUTUBRO DE

2019.

FICANDO A JORNADA DEFINIDA EM 08 (OITO) HORAS DIÁRIAS, A CRITÉRIO

DO COMANDANTE DA POLICIA MILITAR LOCAL JUNTAMENTE COM O GESTOR INDICADO

PELA PREFEITURA MUNICIPAL, A QUAL SERÁ EMPREGADA NOS DISTRITOS.

Mês/Ano N° Di-

as

N° PMs

por Dia

N° PMs

por Mês

Valor Diário por

PM

08 (horas) serviço

Valor Mensal

Março/2023 01 3 3 R$ 356,30 R$ 1.068,90

Abril/2023 02 2 4 R$ 356,30 R$ 1.425,20

Maio/2023 02 2 4 R$ 356,30 R$ 1.425,20

Junho/2023 02 2 4 R$356,30 R$1.425,20

Julho/2023 02 2 4 R$ 356,30 R$ 1.425,20

Agosto/2023 02 2 4 R$ 356,30 R$ 1.425,20

Setembro/2023 02 2 4 R$ 356,30 R$ 1.425,20

Outubro/2023 02 2 4 R$ 356,30 R$ 1.425,20

Novembro/2023 02 2 4 R$ 356,30 R$ 1.425,20

Dezembro/2023 02 2 4 R$ 356,30 R$ 1.425,20

TOTAL R$ 13.895,70

Taquaritinga, 19 de dezembro de 2022.

LÚDIO flU/ELUQ)

Capitão PM Comandante da 2a Cia

"Nós, Policiais Militares, sob a proteção de Deus, estamos compromissados com a Defesa da Vida da Integridade Física e da Dignidade da Pessoa Humana"